

Protokół nr XLIV/10

z XLIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 24.09.2010 r. godz. 14⁰⁰ w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył XLIV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych.

Do przesłanego radnym porządku obrad, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w Urzędzie Gminy,

- udział w walnym posiedzeniu Qwsi, pozytywnie oceniono działalność zarządu i Komisji Rewizyjnej.

- spotkanie z mieszkańcami wsi Targowica i podziękowanie za przygotowanie dożynek,

- spotkanie z mieszkańcami wsi Baldwinowice odnośnie funduszu sołeckiego,

zadecydowano o remoncie dachu na świetlicy w przyszłym roku,

- informacja nt. zwycięstwa drużyny strażackiej z Ciepłowod w zawodach strażackich wojewódzkich. Poinformował o telefonicznej informacji nt. pozyskania 100 tys. zł. na samochód strażacki.

Osiągnięć tej drużyny nigdy nie doceniono przez Zarząd OSP, co zostało zrobione przez Komendę Główną.

Czeka ich udział w zawodach krajowych, gdzie nagrodą jest nowy samochód strażacki.

- spotkanie związku Śłęza- Oława, duża szansa na pozyskanie środków w wysokości 70 mln. 13 gmin w tym uczestniczy, trwają prace, jest zabezpieczenie w zakresie przerobu i wywozu śmieci. Czekamy na rozbudowę zakładu. Nasz wkład w 2011 to kwota 36.600zł.

- wizyta w Borohradku, uroczystość OSP, która obchodzi 130 lat. Spotkania w ramach współpracy. Zaproszono ich w październiku na zawody sportowe, zaplanowane są spotkania w szkole, uroczysta sesja, podpisanie umowy a jednocześnie sformalizowanie współpracy i zakończenie programu.

P. Szuwarowska- zabrała głos aby podjąć uchwałę i wynagrodzić w jakiś sposób strażaków za te ich osiągnięcia.

P. Wójt- wspomniał, że zastanawiał się nad tym. Strażacy w nagrodę dostaną auto, w momencie jak będzie przekazanie tego auta to wręczone zostaną jakieś upominki.

Doszedł radny Turyński- obecnych 11 osób.

Ad. 4 brak

Ad. 5

Przew. Rady- przedstawił pozytywną opinię komisji Rady odnośnie projektu uchwały w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Projekt tej uchwały podyktowany jest wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. nowej ustawy o finansach publicznych i zawiera pewne regulacje niezbędne do projektowania uchwały budżetowej.

Radny Stelmach – wnioskuje aby projekty uchwał były publikowane na stronie BIP.

Podkreślił, że uchwała ta jest trochę za późno przedłożona, za krótki okres na skadanie

wniosków do projektu budżetu i na spotkania z mieszkańcami. Propozycja podejmowania takiego projektu powinna być w lipcu. W § 2 pkt 4 wynika z ustawy o funduszu sołeckim i zapis taki nie powinien mieć miejsca. W § 4 po liczbach nie powinny być kropki tylko nawiasy.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że sołectwa w tym zakresie zostały dużo wcześniej poinformowane. Sołectwa też otrzymały pisma w zakresie składania innych wniosków do projektu budżetu. Wnioski swoje składali od lipca do końca września. Co do kropek sprawa zostanie wyjaśniona z radcą, która projekt zaparafowała. Projekt ten został przygotowany z myślą na parę lat więc nie będzie problemu, że jest za późno przygotowywany.

Radna Witek- poinformowała, że ma pismo jakie zostało wysłane do sołtysa odnośnie opracowania i składania wniosków w zakresie funduszu sołeckiego.

Radny Stelmach- chodzi o wnioski stowarzyszenia.

P. Skarbnik- poinformowała, że stowarzyszenia nie składają wniosków do projektu budżetu. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady- odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie.

Uchwała nr 222/XLIV/10 w sprawie określenia procedury opracowania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ciepłowody lub jej jednostkom podległym.

Projekt tej uchwały podyktowany jest zmianą w ustawie o finansach publicznych zapisu mówiącego o umarzaniu, odraczaniu lub rozkładaniu na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa - należności mających charakter cywilnoprawny.

Radny Stelmach- obowiązuje nas dochodzenie swoich należności. Uzasadnienie powinno zawierać jakie skutki finansowe niesie ten projekt.

P. Wójt- nie jest to uchwała, z której można odczytać skalę, jest to niewielka kwota.

P. Skarbnik- tego nie możemy określić, jakie umorzenia, na jaką kwotę. Tu chodzi o należności w sytuacjach kiedy nie ma z czego ściągnąć. To nie chodzi o należności podatkowe i opłaty lokalne.

Przew. Rady- przedstawił stanowisko Komisji Rady do uchwały w sprawie zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ciepłowody lub jej jednostkom podległym został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za, 1 głosem wstrzymującym.

Więcej pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 223/XLIV/10 w sprawie zasad umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Ciepłowody lub jej jednostkom podległym została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Przew. Rady- odczytał informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ciepłowody w roku szkolnym 2009/2010 opracowaną przez byłą Dyrektorkę panią Beatę Lupę. Zachęca radnych i zainteresowanych do przeanalizowania indywidualnie tej informacji.

Radny Stelmach- zabrał głos w kwestii objęcia w 100% 5, 6 latków uczęszczaniem do szkoły, co pomoże tym dzieciom uzyskać tę dojrzałość szkolną nadrobić zaległości, które są u dzieci pozostających w domu.

Zaznaczył, że duży odsetek jest dzieci z dysfunkcjami. Zastanowić się w jaki sposób korygować, prowadzić zajęcia, bo rzutuje to na wyniki w nauce. Zaangażowanie nauczycieli

jest duże, badana wartość dodatnia jest na wysokim poziomie i ona się utrzymuje. Jest to ważny aspekt, który odzwierciedla poziom wiedzy.

Są też uczniowie z ADHD, którzy objęci są opieką psychologiczną.

P. Szuwarowska- rok szkolny to też ferie i wakacje, brakuje tu informacji co dzieje się z dziećmi w tym okresie, tym bardziej, że baza lokalowa jest odpowiednia.

Przew. Rady- podziękował pani Szuwarowskiej, że zwróciła na to uwagę jako pedagog.
Ad. 8

Informację z realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie w 2010 r.- przedstawił Pan Celewicz- zakup działek pod inwestycje- dotyczy działek pod inwestycje Tomice, Karczowice i Tomice pod oczyszczalnię ścieków, SUW, przepompownię i ujęcie wody, staranie o pozyskanie ich nieodpłatnie.

- zakup samochodu bojowego. Firma zobowiązała się wykonać zadanie do 15 grudnia 2010 r.
- rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej w Urzędzie Gminy- inwestycja zakończona, na etapie rozliczenia dotacji

- opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Tomice i Karczowice wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Karczowice- przesunięto termin zakończenia prac do 30 stycznia. Trudności z pozyskaniem gruntu pod to zadanie, procedura bardzo długo trwa, zrobiono aneks,

- budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Piotrowice i Baldwinowie z oczyszczalnią ścieków w Piotrowicach Śl.- realizacja przebiega wg harmonogramu, zaapelował do sołtysów aby informowali i namawiali mieszkańców do podłączenia,

- projekty prac geologicznych- czekamy na wydanie decyzji,

- współfinansowanie ze Związkiem zadania inwestycyjnego gospodarka odpadami- o tym P. Wójt mówił już w przedstawianej przez siebie informacji,

- uzbrojenie terenów pod budownictwo jednorodzinne- zrealizowano 3 etapy, IV etap- ze względu na warunki pogodowe, podmyło zagęszczenie terenu zrobione wcześniej. Zwołano przegląd gwarancyjny i okazało się, że zagęszczenie nie odpowiada normom przewidzianym dla drogi i w związku z powyższym zobowiązaliśmy poprzednich wykonawców do prawidłowego zagęszczenia. W tym czasie rozwiązano umowę z wykonawcą, który wygrał przetarg i obecnie rozpisano nowy przetarg, który będzie rozstrzygnięty 30.09.2010 r.

- rozstrzygnięto przetarg na remont GOKu, nie ma podpisanej umowy,

Boisko Orlik- jedna z firm złożyła zażalenie do KIO. KIO oddaliło skargę ze względów proceduralnych. Firma zaskarżyła postanowienie KIO do Sądu, nie ma rozstrzygnięcia skargi. Skarga jest w Sądzie, Nie ma podpisanej umowy. Nie wiemy co zadecyduje Sąd. Wysłano pismo do Urzędu Marszałkowskiego z rezygnacją wraz z uzasadnieniem rezygnacji i jednocześnie z prośbą o przyznanie środków na rok 2011 na warunkach, zapewnieniach, wcześniej uzgodnionych.

P. Wójt- odnośnie Orlika są obawy dot. warunków klimatycznych, gdyż prace wykonywane są pod gołym niebem. Chcemy zrobić to tak, aby było zapewnienie w sensie podpisania umowy i realizacji inwestycji w okresie sprzyjającym jeśli chodzi o warunki klimatyczne.

Radny Giergiczny- zapytał o koszt podłączenia do kanalizacji.

P. Celewicz- przewiduje koszt podłączenia od 1 m- w granicach 150 zł.

P. Wichrowicz- średnio 150 zł brutto.

P. Wójt- inwestycja jest tak przygotowana aby był niski wydatek przyłączeniowy, podłączenia są blisko domu, chcą aby cała wieś skorzystała.

P. Wichrowicz- można samemu zrobić wykop, on da dozór i praktycznie będzie bezpłatnie.

Radny Giergiczny- potwierdził, że faktycznie podłączenia zrobiono blisko domów, firma wykonująca te prace robi to bardzo solidnie, droga uszkodzona w wyniku prac inwestycyjnych też została naprawiona.

P. Wójt- wspomniał o podjęciu tematu z szefem ZDP o współuczestniczeniu razem z firmą, która wykonywała kanalizację w wyremontowaniu powierzchni drogi w Baldwinowicach, gdzie praktycznie nawierzchni nie ma. Propozycja nie przeszła, Zarząd nie zaakceptował tej propozycji. Na pewno też nie zauczestniczymy w remoncie dróg łączących nasze sołectwa bo to bardzo duże koszty.

Radny Stelmach – poprosił o pisemną informację w tej sprawie, ponieważ planuje w tym temacie zwołać posiedzenie wyjazdowe Komisji Gospodarki i Budżetu.

Ad. 9 brak

Ad. 10

Przew. Rady- odczytał uchwałę RIO odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 r.

Ad. 11

P. Szuwarowska- zwróciła się do P. Kołkowskiej Zawada odnośnie doktora Kornafla, który nie chce pacjentom wypełniać żadnych druków, ponieważ nie jest na całym etacie ale ma czas na umycie samochodu czy pójść do fryzjera.

Poruszyła temat zarastających trawą chodników, w sprawie którego powinno się zaapelować do mieszkańców o ich wyczyszczenie.

P. Zawada- nie zna sprawy, musi to wyjaśnić.

P. Wójt- odnośnie chodników, to obowiązek bardziej Zarządu Dróg Powiatowych niż mieszkańców, ale zwrócić się z taką informacją przypominającą do mieszkańców. Zarząd powinien zadbać o swoje mienie, czyścić kratki ściekowe i zadbać o chodniki.

Sołtys Biel- zapytał czy fundusz sołecki może być przeniesiony na następny rok.

P. Wójt- wyjaśnił, że nie, na rok 2011 sołectwo będzie miało przypisany fundusz. Zobowiązał się, że jak sołectwo będzie miało jakiś pomysł to pomoże pozyskać dodatkowe środki albo dołożone zostaną środki z budżetu.

Radny Stelmach- poruszył temat, w zakresie którego już wielokrotnie monitował, a chodzi o wodę spływającą z ul. Osiedle po opadach, zamulając rów od strony P. Kuraś, gdzie tworzy się błoto i niszczy się droga. Uważa, że jest to zadanie do wykonania konieczne i niezbędne.

Poruszył temat wycięcia do połowy uschniętego drzewa znajdującego się na posesji P. Cieślaka. Przy większych wiatrach drzewo to zagraża samochodom i przechodniom. Do wycięcia tego drzewa niezbędny będzie sprzęt specjalistyczny. Prosi o pomoc w załatwieniu tej sprawy.

P. Adamczyk- poinformowała, że właściciel powinien wystąpić z wnioskiem o wydanie pozwolenia na wycięcie drzewa.

P. Wójt- trzeba zrobić rozeznanie na czyjej posesji jest to drzewo.

P. Wójt- poinformował, że wskutek pisma o stan dróg, ma być robiony przegląd dróg, efektem jest czyszczenie krzaków.

Radny Turyński- poruszył temat pozostawiania niektórych krzaków na drogach co powoduje zawężenie jezdnii i jest niebezpieczne.

P. Wójt- zaobserwował to też i monitował w tym temacie w Zarządzie Dróg.

Radny Turyński- poruszył temat zabezpieczenia wyrwy przy wjeździe między PGR a posesją Marcinkowskiego.

P. Wójt- poinformował, że należy zrobić dokumentację, wykonać remont tego muru oporowego.

Radny Turyński- poruszył temat oznakowania ulicy Sportowej oraz zastanowienia się nad nazwą ulicy, która powstanie po wybudowaniu domków jednorodzinnych.

Przew. Rady- propozycja skierowania tematu nazwy ulicy do szkoły pod rozważę uczniów w ramach jakiegoś konkursu.

Dyrektor Szkoły- P. Lis- postara się sprawą zainteresować uczniów.

Radny Turyński- poruszył temat problemu z wydaniem obiadów dla uczniów, którzy wcześniej skończyli lekcje i mieli własny transport do domu.

P. Dyrektor Lis- zainteresuje się sprawą.

Przew. Rady- odczytał sprostowanie do artykułu jaki ukazał się w Echo Tygodnia. Podkreślił, że ukazują się artykuły z niewłaściwymi informacjami.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XIV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 16³⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bańsiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza